
ABSTRAKT 

 

Autor:   Kateřina Šimáková 

Instituce:  Ústav Nelékařských studií LF UK v Hradci Králové 

Oddělení ošetřovatelství 

Název práce:  Kvalita života pacientů po amputaci dolní končetiny 

Vedoucí práce: prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc.  

Počet stran:  97 

Počet příloh:  2 

Rok obhajoby: 2022 

Klíčová slova: amputace, dolní končetina, kvalita života 

 

Bakalářská práce pojednává o kvalitě života pacientů po amputaci dolní končetiny. 

V teoretické části je zachycen medicínský, psychologický a ošetřovatelský pohled na 

pacienta po amputaci dolní končetiny. Dále je teoretická část zaměřena na rehabilitaci po 

amputaci, na druhy kompenzačních pomůcek a na bariéry, se kterými se pacienti mohou po 

amputaci potýkat. Poslední oblast se zabývá kvalitou života pacientů. 

Empirická část se opírá o výsledky kvantitativního polostandardizovaného dotazníku. 

Cílem této práce bylo zjistit kvalitu života u pacientů po amputaci dolní končetiny. Zajímala 

jsem se o to, jak se pacienti s amputací vyrovnali a zda amputace změnila jejich sociální a 

osobní život. Z výzkumného šetření vyplynulo, že pacienti, kteří jsou po zákroku delší dobu, se 

s amputací již vyrovnali a žijí normální plnohodnotný život. Velkým úskalím stále zůstává 

psychologická pomoc pacientům po amputaci, která však nebyla všem nabídnuta.   

 


